PATROL. GR. CLX.

contra enim potius ab illis Ecclesiæ Dei, sibi que ipsis fiet iniuria : siquidem deinceps non tantum nobis contraria sentient, quos et antea catholicæ Ecclesiæ partem agnoscebant, sed pugna illis erit cum tota prorsus Ecclesia, eruntque ab universa separati. Nam ubi Constantinopolitana Ecclesia nua cum tribus aliis conjuncta erit cum Romana, nulla catholicæ Ecclesiæ pars extra manet, a qua seipsos sejungendo, et decreta ejus non recipiendo, non video quid a quoquam alio possint hoc malo deterius pati. Neque debere nos dixerit quispiam ita illis obsecundare, ut et veritatem contemnamus, et pacis bonum respuamus, nobisque ipsis damna creemus : quod vel dominis concedere valde est absurdum.

καταφρονεῖν, καὶ τὸ τῆς εἰρήνης παρατεῖσθαι

Porro autem novum non est, aut nunc primum usu venit, esse qui synodum œcumenicam ejusque decreta non admittant ; ut si non poterimus ad nostram omnes perducere sententiam, possit quispiam concilia nostra dæmnare : multæ enim gentes, et civitates integræ priorum conciliorum decreta oppugnabant, humani aliquid passa illa opinatæ, et quod sibi visum esset, illud tanquam verum pronuntiasse ; donec vi sua veritas in omnium animos sese insinuans effecit, ut omnes acquiescerent, et hominum illorum vocibus tanquam divinis auscultarent. Et perspectum sane hoc habebant iudices illi veritatis ; non tamen aut veriti hoc sunt, aut piorum animos fluctuare sinit passi, quod putarent, impudentiæ seu perfidiæ quorundam esse inservendum ; aut neglexerunt a mendacio veritatem oppugnatam, Ecclesiamque Dei gravissimis laborantem malis ; aut sustinuerunt se horum omnium auctores videri : sed omnes suas curas in his desigentes parvipendebant quidem alia sine cunctatione ; deinde illos etiam, preces ad Deum effundendo, aliisque molelis curabant, atque ad honesti et justii agnitionem convertebant. Nec vos igitur curare decet, ne hic aut ille malus fiat, cum possit esse vir bonus ; sed ubi quod fieri oportet peregeritis, sapientibus eligendum et amplectendum illud relinquitis ; quos fore eos qui fideles sunt et inter nostros probatissimi, consentaneum est ; his vero qui forte contradicturi sunt, tempus insequens tribuetis ad curationem, nec eorum conversionem omnino desperatam habebitis : sunt enim apud nos, sunt multi, qui persuadebunt contentiones deponere, vera illis et justa dicentes : quod scilicet ii non modo cum Constantinopolitana pugnent Ecclesia, sed velint etiam, ut videre est, universam Ecclesiam parvipendere ; quod et veritatem spernere est, et reverentiam quæ Deo debetur projicere, qua spes nostræ salutis insuitur. Omnis enim nunc, dicent, Christianorum Ecclesia de rebus antea controversis consentit ; et præter vos œcumenicæ hujus synodi decreta omnes honorant,